



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN AF HAMMERUM HERREDS BRANDKASSE FOR LØSØRE SIDEN 1844

SØNDER LINDBJERG 10, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
fondens ordinære generalforsamling,
den 15. april 2016

Kurt Søndergaard

CVR-NR. 35 52 42 31

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5-7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden af Hammerum Herreds Brandkasse for Løsøre siden 1844 Sønder Lindbjerg 10 7400 Herning CVR-nr.: 35 52 42 31 Stiftet: 27. september 2013 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Merrild, formand Kurt Søndergaard, næstformand Holger Østergaard Jensen Bodil Korsgaard Vagner Lykke Pedersen Jens Peder Haunstrup Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Advokat	DAHL Herning Advokataktieselskab Kaj Munks Vej 4 7400 Herning
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 15. april 2016 på fondens adresse.

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er at virke for almenvælgørende og almennyttige formål, herunder fx humanitære, kulturelle, sportslige, kunstneriske, videnskabelige eller undervisningsmæssige formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat og balance

Resultatet for 2015 andrager 1.870 tkr. mod et resultat i 2014 på 1.761 tkr. Dette anses for meget tilfredsstillende.

Fonden har haft et erhvervmæssig udlån, som er blevet indfriet i løbet af efteråret 2015.

Fondens kapital:

Fonden har en kapital på 33.740 tkr., hvoraf de 30 mio kr. er bundet i grundkapital.

Fondens uddelinger:

Fondsbestyrelsen foretager uddelinger 1 gang om året. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål har fondsbestyrelsen fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter uddelinger søges gennemført inden for følgende hovedkategorier:

- Humanitære formål
- Kulturelle formål
- Sportslige formål
- Kunstneriske formål
- Videnskabelige og undervisningsmæssige formål

Ved beslutning om en uddeling lægges der vægt på, at uddelingen kan gøre en forskel for formålet og at midlerne udnyttes mest effektivt og hensigtsmæssigt.

Over en årrække forventer man, at der sker en rimelig ensartet fordeling af uddelinger mellem fondens forskellige hovedkategorier.

LEDELSESBERETNING

Fondens uddelinger:

Fonden har på et ordinært bestyrelsesmøde vedtaget at udlodde 407 tkr. i regnskabsåret 2015.

Der er i regnskabsåret 2015 foretaget følgende uddelinger indenfor de enkelte hovedkategorier med følgende fordelinger:

Humanitære formål	101.789 kr.
Kulturelle formål	145.000 kr.
Sportslige formål	160.000 kr.

Legatmodtagere er:

Værested Huset	10.000 kr.
Foreningen Sind	10.000 kr.
Sunds GF, Innovation motion og psykisk sundhed	4.889 kr.
Bofællesskabet Fred og Forsoning	5.000 kr.
Borgerforeningen Bording Kirkeby, Naturlegeplads	10.000 kr.
Kontaktrådet for Ilskov Shelters ved Skåhusdam	20.000 kr.
ULF - Lokalforening unge for ligeværd	10.000 kr.
Kastanjegården, Aulum	2.500 kr.
Plejecentret Birketoft, Aulum	20.000 kr.
Simmelkær Hyggeklub	4.400 kr.
Snejbjerg Ældreklub	5.000 kr.
Skibbild-Nøvling Forsamlingshus	10.000 kr.
Simmelkær Borgerforening/Simmelkærhus	5.000 kr.
Arnborg Forsamlingshus	2.500 kr.
Arnborg Hallen	2.500 kr.
Hjemstavns hus, Arnborg	10.000 kr.
Herning Amatørsymfoniorkester	10.000 kr.
Herning Kirkes Drengekor	10.000 kr.
Sentrum - Isenvad Multihus	20.000 kr.
Haunstrup Lokalhistorisk Museum	5.000 kr.
Landsbylauget - Frilandsmuseet	20.000 kr.
Herning Museumssamfund	15.000 kr.
KFUK - Spejderne, Herning	10.000 kr.
Herning FDF	25.000 kr.
Gullestrup Borger- og Idrætsforening, Gymnastik	10.000 kr.
Herning Badmintonklub af 1937	20.000 kr.
Bording Løbeklub	5.000 kr.
Hammerum Herred Gymnastik	10.000 kr.
Studsgaard Gymnastik og Idrætsforening	10.000 kr.
Herning Vandski- og Wakeboard klub	25.000 kr.
Ikast Håndbold, ungdom	10.000 kr.
Gjellerup Svømmeklub	15.000 kr.
Kærbo Rideklub	25.000 kr.
Lind Petanque	10.000 kr.
Sunds Petanque	10.000 kr.
Gjellerup Sdr., gymnastik	10.000 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse som offentliggjort af "Komitéen for god Fondsledelse", bortset fra følgende forhold:

Anbefaling 2.3.4

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at redegøre for sammensætning af bestyrelsen, herunder mangfoldighed samt specifikke oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer.

Anbefaling 2.5.1

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at fastsætte en maksimal periode på 4 år for udpegning af bestyrelsesmedlemmer.

Anbefaling 2.5.2

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at fastsætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer.

Fonden har i 2015 udbetalt 276 tkr. i vederlag til den samlede bestyrelse.

Ovenstående 3 fravigelser er foretaget ud fra en vurdering af fondens størrelse, aktivitet og formål.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015	2014
	kr.	kr.
BRUTTOTAB	-467.391	-524.966
Markedsføringsomkostninger, erhvervsdrivende.....	-91.712	-100.000
DRIFTSRESULTAT	-559.103	-624.966
Indtægter af værdipapirer.....	2.017.160	1.935.018
Finansielle indtægter.....	82	703
Finansielle indtægter, udlån.....	411.780	450.000
RESULTAT FØR SKAT	1.869.919	1.760.755
Skat af årets resultat.....	0	0
ÅRETS RESULTAT	1.869.919	1.760.755
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Årets uddelinger.....	406.789	312.875
Overført resultat.....	1.463.130	1.447.880
I ALT	1.869.919	1.760.755

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Værdipapirer.....		32.080.168	26.772.639
Udlån.....		0	5.000.000
Finansielle anlægsaktiver.....	1	32.080.168	31.772.639
ANLÆGSAKTIVER.....		32.080.168	31.772.639
Andre tilgodehavender.....		72.166	78.032
Tilgodehavende selskabsskat.....		281.392	116.791
Tilgodehavender.....		353.558	194.823
Indestående i pengeinstitut - disponible midler.....		1.660.168	640.549
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.013.726	835.372
AKTIVER.....		34.093.894	32.608.011
PASSIVER			
Grundkapital.....		30.000.000	30.000.000
Overført overskud.....		3.708.445	2.245.315
EGENKAPITAL.....	2	33.708.445	32.245.315
Anden gæld.....		385.449	362.696
Kortfristede gældsforpligtelser.....		385.449	362.696
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		385.449	362.696
PASSIVER.....		34.093.894	32.608.011
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Finansielle anlægsaktiver			1
	Værdipapirer	Udlån	
Kostpris 1. januar 2015.....	25.356.826	5.000.000	
Tilgang.....	10.621.343	0	
Afgang.....	-6.233.975	-5.000.000	
Kostpris 31. december 2015.....	29.744.194	0	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	1.415.813		
Årets opskrivninger	920.161		
Opskrivninger 31. december 2015.....	2.335.974		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	32.080.168	0	
Egenkapital			2
	Grundkapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	30.000.000	2.245.315	32.245.315
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.463.130	1.463.130
Egenkapital 31. december 2015.....	30.000.000	3.708.445	33.708.445
Grundkapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.			
Eventualposter mv.			3
Ingen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			4
Ingen.			